Uchwała Nr 30/2015
Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 25 marca 2015 r.
w sprawie: zmiany Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

Na podstawie art. 56 ust. 1 i 2 w związku z art. 59 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym (t. j. Dz. U. z 2012 r., poz. 572 z późn. zm.) 

Senat Śląskiego Uniwersytetu  Medycznego w Katowicach

uchwala, co następuje:

§ 1

1. W Statucie Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach wprowadzonym Uchwałą 
Nr 121/2006 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach z dnia 14 czerwca 2006 r. (t. j. Uchwała Nr 112/2014 Senatu SUM z dnia 22.10.2014 r.) wprowadza następujące zmiany:
1) w § 1 ust. 3 oraz § 38 ust. 2 pkt 3 uaktualnia publikatory aktów prawnych 

2) w § 5 ust. 2:
a) pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„3) prowadzenie badań naukowych i prac rozwojowych oraz świadczenie usług badawczych oraz transfer technologii do gospodarki,”

b) pkt 9 otrzymuje brzmienie:

„9) stwarzanie osobom niepełnosprawnym warunków do pełnego udziału w:

a) procesie kształcenia, 

b) badaniach naukowych”
3) w § 38 ust. 1:
a) pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„3) ustalanie warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia”
b) dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) określenie organizacji potwierdzania efektów uczenia się w tym zasad, warunków 
i trybu potwierdzania efektów uczenia się oraz sposobu powoływania i trybu działania komisji weryfikujących efekty uczenia się,”


a w wyniku jego dodania kolejne punkty ulegają przenumerowaniu.
c) pkt 9 otrzymuje brzmienie:

„9) określanie zasad pobierania opłat, wiążących Rektora przy zawieraniu umów ze studentem, o których mowa w art. 160a ust. 1 w związku z art. 99 ust. 3 ustawy, oraz tryb i warunki zwalniania - w całości lub części - z tych opłat studentów lub doktorantów, w szczególności osiągających wybitne wyniki w nauce, a także tych, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji materialnej,”

d) dodaje się pkt 10 w brzmieniu:

„10) określenie wzoru umowy ze studentem lub osobą przyjętą na studia,”
a w wyniku jego dodania kolejne punkty ulegają przenumerowaniu.

e) pkt 17 otrzymuje brzmienie:
„17) wyrażanie zgody na utworzenie akademickiego inkubatora przedsiębiorczości 
w formie jednostki ogólnouczelnianej lub spółki kapitałowej oraz centrum transferu technologii w formie jednostki ogólnouczelnianej,”
f) pkt 19 otrzymuje brzmienie:
„19) uchwalanie regulaminu zarządzania prawami autorskimi i prawami pokrewnymi oraz prawami własności przemysłowej oraz zasad komercjalizacji wyników badań naukowych i prac rozwojowych, o którym mowa w art.86c ust. 1 pkt 1 i ust.2 ustawy,”

g) dodaje się pkt 20 w brzmieniu:

„20) uchwalenie regulaminu korzystania z infrastruktury badawczej Uczelni, o którym mowa w art.86c ust. 1 pkt 2 ustawy,”
a w wyniku jego dodania kolejne punkty ulegają przenumerowaniu.

4) w § 41 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„3) uchwalanie programów studiów, w tym planów studiów, po zasięgnięciu opinii właściwego organu samorządu studenckiego, zgodnie z wytycznymi ustalonymi przez Senat”

5) w § 52 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Rektor kieruje działalnością Uczelni przy pomocy 4 lub 5 prorektorów, z których jeden jest powołany do prowadzenia spraw studenckich.” 
6)  w § 75 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) bierne prawo wyborcze (prawo kandydowania w wyborach) przysługuje nauczycielom akademickim, zatrudnionym w Uczelni, jako podstawowym miejscu pracy, którzy nie ukończyli sześćdziesiątego siódmego roku życia, a w przypadku osób posiadających tytuł profesora – siedemdziesiątego roku życia, pracownikom niebędącym nauczycielami akademickimi, zatrudnionym w pełnym wymiarze czasu pracy, studentom oraz doktorantom,”

7) w § 80 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1.  Rektor Uczelni jest wybierany w drodze wyborów ogólnouczelnianych spośród nauczycieli akademickich posiadających co najmniej stopień naukowy doktora habilitowanego. Warunkiem pełnienia funkcji Rektora jest zatrudnienie w Uczelni jako podstawowym miejscu pracy. 

2. Rektor niespełniający w dniu powołania wymogu zatrudnienia w Uczelni jest zatrudniany, z pominięciem konkursu, o którym mowa w art. 118 a ustawy najpóźniej 
w dniu poprzedzającym objęcie funkcji Rektora.”

8) w § 81 ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie:

„4. Rektor, Prorektor, Dziekan i Prodziekani nie mogą być powołani do pełnienia tej samej funkcji na więcej niż dwie następujące po sobie kadencje.

5. W Uczelni ta sama osoba nie może być członkiem Senatu dłużej niż dwie następujące po sobie kadencje. Nie dotyczy to osób wchodzących w skład Senatu w związku z pełnieniem funkcji organu jednoosobowego Uczelni, a także Prorektora.”
9) w § 84:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W przypadku wygaśnięcia mandatu organu jednoosobowego Uczelni - Rektora/Dziekana oraz Prorektora i Prodziekana oraz mandatu członka organu kolegialnego w trakcie kadencji dokonuje się wyboru na ich miejsce nowych osób na okres do końca kadencji. Niepełnej kadencji nie wlicza się do okresu, o którym mowa w § 81 ust. 1.”

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Wybory uzupełniające jednoosobowego organu Uczelni – Rektora/Dziekana oraz Prorektora i Prodziekana przeprowadza się w ciągu miesiąca, od wygaśnięcia jego mandatu.” 

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. W przypadku wygaśnięcia mandatu przed upływem kadencji lub zawieszenia osoby pełniącej funkcję organu jednoosobowego w pełnieniu obowiązków, funkcję Rektora/Dziekana przejmują wyznaczeni przez te organy na początku kadencji odpowiednio Prorektor/Prodziekan.”

10) w § 89 wykreśla się ust. 7, a w wyniku jego wykreślenia kolejny ustęp ulega przenumerowaniu,

11)  w § 90:

a) w ust. 1 lit. d otrzymuje brzmienie:

„d) przedstawi opinię Kierownika jednostki”
b) w ust. 2 wykreśla się lit. d 
12) dodaje się § 91 w brzmieniu:
„§ 91

Do okresów, o których mowa w § 89 ust. 2-5 i § 90 ust. 2, nie wlicza się przerwy związanej z:

1)
urlopem macierzyńskim, urlopem na warunkach urlopu macierzyńskiego, dodatkowym urlopem macierzyńskim, dodatkowym urlopem na warunkach urlopu macierzyńskiego, urlopem ojcowskim, urlopem rodzicielskim lub urlopem wychowawczym, udzielonych na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 
26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy;

2)
pobieraniem zasiłku chorobowego lub świadczenia rehabilitacyjnego w związku 
z niezdolnością do pracy, w tym spowodowaną chorobą wymagającą rehabilitacji leczniczej.”

a w wyniku jego dodania kolejne §§ i odesłania do nich w treści Statutu ulegają przenumerowaniu, 
13) w § 92 

a) dodaje się ust. 6 w brzmieniu:

„6. Na stanowisku profesora wizytującego może być zatrudniona osoba będąca pracownikiem innej uczelni, posiadająca co najmniej stopień naukowy doktora habilitowanego.” 
a w wyniku jego dodania kolejne ustępy ulegają przenumerowaniu.

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
„7. Na stanowisko profesora nadzwyczajnego lub wizytującego może zostać zatrudniona osoba nie spełniająca wymagań określonych odpowiednio w ust. 1 i 6, jeżeli posiada stopień naukowy doktora oraz znaczne i twórcze osiągnięcia w pracy naukowej i zawodowej potwierdzone przez Radę Wydziału. Do zatrudnienia profesora wizytującego nie stosuje się § 96 i § 100 – 109.” 

c) dodaje się ust. 8 i 9 otrzymuje brzmienie:

„8. Warunkiem zatrudnienia na stanowisku profesora nadzwyczajnego osoby niespełniającej wymagań określonych w ust. 1 jest uzyskanie pozytywnej opinii Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów, z zastrzeżeniem ust. 9. 

9. Na stanowisku profesora nadzwyczajnego lub profesora wizytującego Rektor może zatrudnić osobę niespełniającą wymagań określonych odpowiednio w ust. 1 i 6, jeżeli osoba ta uzyskała stopnień naukowy doktora w Rzeczypospolitej Polskiej lub za granicą i przez co najmniej pięć lat kierowała samodzielnie zespołami badawczymi w innym państwie oraz posiada znaczące osiągnięcia naukowe.” 

14) w § 96 dodaje się ust. 13 w brzmieniu: 

„13. Przepisów o postępowaniu konkursowym nie stosuje się w przypadku zatrudnienia na czas określony nauczyciela akademickiego:

1)
skierowanego do pracy w Uczelni na podstawie umowy zawartej z zagraniczną instytucją naukową;

2)
będącego beneficjentem krajowego konkursu ogłoszonego przez Narodowe Centrum Nauki lub Narodowe Centrum Badań i Rozwoju lub międzynarodowego konkursu na realizację projektu badawczego związanego z obszarem kształcenia;

3)
zatrudnianego na czas realizacji projektu finansowanego:

a)
ze środków pochodzących z Unii Europejskiej,

b)
przez inny podmiot przyznający grant;

4)
na tym samym stanowisku, jeżeli poprzednia umowa o pracę była zawarta na czas nie krótszy niż trzy lata.”
15) w § 101:

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. W stosunku do osób pełniących funkcję Rektora oceny dokonuje się po upływie 2 lat od zakończenia kadencji, z zastrzeżeniem ust. 5.” 

b) dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

„5. W przypadku pełnienia funkcji Rektora przez osoby posiadające tytuł naukowy profesora, oceny dokonuje się po upływie 4 lat od zakończenia kadencji.” 

a w wyniku jego dodania kolejne ustępy ulegają przenumerowaniu,

16) w § 111 wykreśla się ust. 3, a w wyniku jego wykreślenia kolejne ustępy ulegają przenumerowaniu,

17) w § 113:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień naukowy doktora może, nie częściej niż raz na siedem lat zatrudnienia w Uczelni, otrzymać płatny urlop dla celów naukowych, w wymiarze do roku w celu przeprowadzenia badań poza Uczelnią. Urlopu tego udziela Rektor na umotywowany wniosek pracownika zaopiniowany przez Radę Wydziału.”
b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Płatny urlop dla poratowania zdrowia, przysługuje nauczycielowi akademickiemu, który jest zatrudniony w Uczelni od co najmniej piętnastu lat w pełnym wymiarze czasu pracy. Łączny wymiar urlopu dla poratowania zdrowia w okresie całego zatrudnienia nauczyciela akademickiego nie może przekraczać jednego roku. Urlopu tego udziela Rektor na pisemny wniosek nauczyciela akademickiego na zasadach określonych w ustawie.”
c) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Pracownicy korzystający z płatnego urlopu, o którym mowa w ust. 4, nie mogą 
w tym czasie wykonywać pracy zarobkowej ani prowadzić działalności gospodarczej.”

18)  § 115 otrzymuje brzmienie:
„§ 115
1. Pracownicy Uczelni będący nauczycielami akademickimi podlegają odpowiedzialności dyscyplinarnej za postępowanie uchybiające obowiązkom nauczyciela akademickiego bądź godności zawodu nauczyciela akademickiego.

2. Postępowanie dyscyplinarne komisja dyscyplinarna wszczyna na wniosek rzecznika dyscyplinarnego po przeprowadzeniu przez niego postępowania wyjaśniającego wszczętego z urzędu lub na polecenie organu, który go powołał.

3. Postępowanie wyjaśniające rzecznik dyscyplinarny wszczyna niezwłocznie, nie później niż w terminie trzech miesięcy od dnia powzięcia wiadomości o popełnieniu czynu skutkującego możliwością poniesienia odpowiedzialności dyscyplinarnej.

4. Postępowanie wyjaśniające nie może być wszczęte po upływie pięciu lat od popełnienia czynu, z zastrzeżeniem że jeżeli czyn zawiera znamiona przestępstwa, postępowanie wyjaśniające może być wszczęte aż do upływu okresu przedawnienia przewidzianego dla tego przestępstwa.

5. W przypadku niewszczęcia postępowania wyjaśniającego w terminie, o którym mowa w ust. 3, rzecznik dyscyplinarny niezwłocznie informuje o tym Rektora i ministra nadzorującego Uczelnię.

6. Rzecznik dyscyplinarny wszczyna postępowanie wyjaśniające z urzędu w szczególności w przypadku, gdy nauczycielowi akademickiemu zarzuca się popełnienie czynu polegającego na: 

1) przywłaszczeniu sobie autorstwa albo wprowadzeniu w błąd co do autorstwa całości lub części cudzego utworu albo artystycznego wykonania,

2) rozpowszechnieniu, bez podania nazwiska lub pseudonimu twórcy, cudzego utworu 
w wersji oryginalnej albo w postaci opracowania,

3) rozpowszechnieniu, bez podania nazwiska lub pseudonimu twórcy, cudzego artystycznego wykonania albo publicznym zniekształceniu takiego utworu, artystycznego wykonania, fonogramu, wideogramu lub nadania,

4) naruszeniu cudzych praw autorskich lub praw pokrewnych w inny sposób,

5) sfałszowaniu badań lub wyników badań naukowych lub dokonaniu innego oszustwa naukowego,

6) przyjęciu lub żądaniu korzyści majątkowej lub osobistej albo jej obietnicy 
w związku z pełnieniem funkcji lub zajmowaniem stanowiska w uczelni;
7) powoływaniu się na wpływy w Uczelni, instytucji państwowej lub samorządowej albo wywoływaniu przekonania innej osoby lub utwierdzaniu jej w przekonaniu 
o istnieniu takich wpływów i podjęciu się pośrednictwa w załatwieniu sprawy 
w zamian za korzyść majątkową lub osobistą albo jej obietnicę,

8) udzieleniu albo obietnicy udzielenia korzyści majątkowej lub osobistej w zamian za pośrednictwo w załatwieniu sprawy w Uczelni, poprzez wywarcie wpływu na decyzję, działanie lub zaniechanie osoby pełniącej funkcję lub zajmującej stanowisko w Uczelni, w związku z pełnieniem tej funkcji lub zajmowaniem stanowiska.”

19) w § 116 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Osoby pełniące funkcje organów jednoosobowych Uczelni mogą być członkami komisji dyscyplinarnej po upływie czterech lat od zaprzestania pełnienia tych funkcji.”

20) w § 118:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Rzecznika dyscyplinarnego do spraw nauczycieli akademickich powołuje Rektor, spośród nauczycieli akademickich posiadających co najmniej stopień naukowy doktora habilitowanego. Paragraf 116 ust. 5 stosuje się odpowiednio.”

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Kadencja rzecznika dyscyplinarnego trwa cztery lata i rozpoczyna się z dniem 
1 stycznia roku następującego po roku, w którym rozpoczęła się kadencja organów Uczelni.”
21) § 124 otrzymuje brzmienie:
„§ 124

Uczelnia może prowadzić wydzieloną działalność gospodarczą określoną w art. 7 Ustawy 
w formie jednostek organizacyjnych, o których mowa w § 31 Statutu, a także w innych formach przewidzianych przepisami prawa, w szczególności w formie spółek kapitałowych.”

22) § 125 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Poza studiami, o których mowa w ust. 1, Uczelnia prowadzi studia doktoranckie, studia podyplomowe, studia międzyobszarowe oraz kursy dokształcające i szkolenia.”

23) §§ 126 – 128 otrzymują brzmienie:

„§ 126

1. Uczelnia pobiera opłaty za świadczone usługi edukacyjne związane z:

1) kształceniem studentów na studiach niestacjonarnych oraz uczestników niestacjonarnych studiów doktoranckich;

2) powtarzaniem określonych zajęć na studiach stacjonarnych oraz stacjonarnych studiach doktoranckich z powodu niezadowalających wyników w nauce;

3) prowadzeniem studiów w języku obcym;

4) prowadzeniem zajęć nieobjętych planem studiów w tym zajęć uzupełniających efekty kształcenia niezbędne do podjęcia studiów drugiego stopnia na określonym kierunku;

5) prowadzeniem studiów podyplomowych, kursów dokształcających oraz szkoleń;.

6) przeprowadzaniem potwierdzania efektów uczenia się. 
2. Wysokość opłat, o których mowa w ust. 1, ustala Rektor, z tym że opłaty, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, nie mogą przekraczać kosztów ponoszonych w zakresie niezbędnym do uruchomienia i prowadzenia w Uczelni odpowiednio studiów lub studiów doktoranckich, o których mowa w ust. 1 pkt 1, oraz zajęć na studiach i studiach doktoranckich, o których mowa w ust. 1 pkt 2, z uwzględnieniem kosztów przygotowania i wdrażania strategii rozwoju Uczelni, w szczególności rozwoju kadr naukowych i infrastruktury dydaktyczno-naukowej, w tym amortyzacji i remontów.

3. Szczegółowe zasady pobierania opłat, o których mowa w ust. 1 wiążące Rektora przy zawieraniu umowy, o której mowa w art. 160a ust. 1 ustawy, oraz tryb i warunki zwalniania - w całości lub w części - z tych opłat studentów lub doktorantów, 
w szczególności osiągających wybitne wyniki w nauce lub uczestniczących 
w międzynarodowych programach stypendialnych, a także tych, którzy znaleźli się 
w trudnej sytuacji materialnej, ustala Senat.

§ 127

1. Warunki i tryb oraz termin rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji, w tym prowadzonej w drodze elektronicznej, dla poszczególnych kierunków studiów określa Senat. 
2. Warunki i tryb rekrutacji na studia doktoranckie oraz ich formy określa Senat. 
3. Uchwały senatu w sprawach określonych w ust. 1 podawane są do publicznej wiadomości w sposób określony uchwałą Senatu nie później niż do dnia, odpowiednio 31 maja roku poprzedzającego rok akademicki, którego uchwała dotyczy, 
w odniesieniu do studiów wyższych oraz 30 kwietnia roku kalendarzowego, w którym rozpoczyna się rok akademicki, którego uchwała dotyczy, w odniesieniu do studiów doktoranckich. 
§ 128

Liczbę miejsc na poszczególnych kierunkach studiów na dany rok akademicki, w tym liczbę miejsc dla osób, dla których będzie to kolejny kierunek studiów stacjonarnych w uczelni publicznej określa Senat na wniosek Dziekana zaopiniowany przez Radę Wydziału 
z uwzględnieniem obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa.”

24) § 142 ust. 2 otrzymują brzmienie:

„2. Senat powołuje Uczelnianą Komisję Dyscyplinarną do spraw Studentów w składzie:

1) po dwóch nauczycieli akademickich z każdego Wydziału,

2) po dwóch studentów z każdego Wydziału.”

2. Pozostałe zapisy Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach nie ulegają zmianie. 

§ 2
Tekst jednolity Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach uwzględniający zmiany wprowadzone niniejszą Uchwałą stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.
§ 3
Wykonanie uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący Senatu

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki
PAGE  

